
 

Pressemeddelelse 
 

Solid kundeaktivitet i Lån & Spar giver vækst på toplinjen 
  
God fremgang i Lån & Spar giver et resultat før skat på 120 mio.kr. i første halvår af 
2021. 
  
Stor kundeaktivitet med mange hushandler og investeringsløsninger for bankens kunder 
medvirker til en pæn vækst i toplinjen i banken, der er opgjort til 118 mio.kr. 
Kundevæksten sammen med en forøgelse af forretningsomfanget med de eksisterende 
kunder giver Lån & Spar en forrentning af egenkapitalen på 11,4 % før skat. 
 
Lån & Spar oplever fortsat en stor interesse fra nye kunder, som er med til at øge 
forretningsomfanget i banken. De mange nye kunder er også med til at øge bankens 
indlån, der i det seneste halve år er steget med 900 mio.kr.  
 
Lån & Spars adm. direktør John Christiansen er tilfreds med resultatet og siger: 
  
”Jeg er godt tilfreds med, at vi fortsætter med at byde velkommen til mange nye kunder 
i banken. Tilgangen af nye kunder, og et forøget forretningsomfang med de eksisterende 
kunder, har sikret vækst i vores netto rente- og gebyrindtægter, men desværre kan den 
positive effekt fra kundetilgangen ikke modvirke den faldende efterspørgsel på banklån, 
og det betyder, at vi må konstatere et fald i renteindtægterne” 
 
På trods af den faldende renteindtægt er bankens udlån steget med 54 mio.kr. Væksten 
skyldes øget udlån i bankens svenske filial, og modvirker lidt af det faldende udlån i 
Danmark.  
 

Bankens omkostninger er steget med 7,7 % og er opgjort til 321 mio. kr.  
 
”I det seneste år har vi øget antallet af medarbejdere i såvel vores kundevendte 
funktioner som i vores stabsfunktioner. Den øgede mængde af lovgivning og regulering 
bevirker, at det er nødvendigt at have flere ansatte, så vi kan imødekomme kravene 
herfra. Samtidigt har vi investeret i at ansætte flere unge mennesker og oplære dem til 
finansielle rådgivere. Så det sammen med øgede investeringer i IT-området betyder, at vi 
får en stigning i vores omkostninger. ”siger adm. direktør John Christiansen.  
 
Lån & Spar fastholder den justerede forventning fra tidligere på året til, at årets resultat 
efter skat bliver i niveauet 150-180 mio.kr.  
 
Basisindtjening efter nedskrivninger stiger med 42,6 mio.kr. og er opgjort til 120 mio.kr.  

Nettorente- og gebyrindtægterne er øget med 35,4 mio.kr. til 432,1 mio.kr. 
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